РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                         ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН                                                                                                     СТОЛБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                                  РЕШЕНИЕ
          От 17 ноября 2014 года                                                              № 104

                с. Столбище

«О налоге на имущество физических лиц »

В соответствии с главой 8 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации Столбищенский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1.Установить налог на имущество физических лиц на территории Столбищенского сельского поселения Дмитровского района Орловской области в соответствии с приложением к настоящему решению.

2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Решение Столбищенского сельского Совета народных депутатов от 03.11.2011г №31/1 года «Об установлении налога на имущество физических лиц » считать утратившим силу.

4. Решение Столбищенского сельского Совета народных депутатов от 28.09.2011г №48 года «О внесении изменений в решение Столбищенского сельского Совета народных депутатов от 28.09.2011 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившим силу.

4. Направить данное решение для официального обнародования.

5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                  В.И.Сережечкина

Приложение к решению
Столбищенского сельского Совета

народных депутатов

№ 104 от 17.11.2014 года

                                    О налоге на имущество физических лиц.
1.Общие положения

Налог на имущество физических лиц (далее - налог), устанавливается настоящим решением, вводится в действие и прекращает действовать в соответствии с настоящим решением и обязателен к уплате на территории Столбищенского сельского поселения.

Налоговые ставки и особенности налоговой базы определяются в соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации.

2.Объект налогообложения

Объектом налогообложения признается расположенное в пределах  Столбищенского сельского поселения следующее имущество: жилой дом, жилое помещение (квартира, комната), гараж, машино- место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение. Жилые строения, расположенные на земельных участках, представленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.

3.Налоговая база

Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.

4.Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются:

4.1. На основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

4.2  2 процента - в отношении объектов налогообложения, указанных в абзаце втором пункта 3 настоящего решения.

5.Налоговые льготы.

Право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков, установленных главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации.

6.Сроки уплаты налога.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.